[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2019                                        п. Чкаловский                                  № 04– п
О создании штаба оповещения и пункта сбора (ШО и ПС) на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет

  Во исполнение постановления суженого заседания Асекеевского района Оренбургской области  № 3-пс  от  05.03.2015 года «О  порядке подготовки и содержания базы мобилизационного развёртывания отдела (ВКО по Матвеевскому и Асекеевскому району» на территории Асекеевского района,  руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет постановляю:

1. Создать «штаб оповещения и пункт сбора местного органа самоуправления» (ШО и ПС) в помещении администрации Чкаловского сельсовета.

2. Утвердить   основной состав администрации штаба оповещения и пункта сбора:

- начальник ШО и ПС – и.о.главы администрации Адаменко Елена Владимировна;
- технический работник – специалист по первичному воинскому учёту граждан  Исайчева Евгения Сергеевна;
- посыльные – рабочая администрации Чкаловского сельсовета Коткова Халида Фаритовна;

- сопровождающий команды – Громов Юрий Викторович, водитель администрации Чкаловского сельсовета.

3. Определить время развёртывания штаба оповещения и пункта сбора – 4 часа с момента получения сигнала (команды) от отдела военного комиссариата Оренбургской области по Матвеевскому и Асекеевскому районам  о введении степени боевой готовности.

4. Закрепить служебный транспорт администрации Чкаловского сельсовета для оповещения и сбора состава администрации ШО и ПС, а также для оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе на пункт предварительного сбора граждан в пос. Чкаловский.

5. Ответственной за ведение воинского учёта – специалисту по первичному воинскому учёту граждан Исайчевой Евгение Сергеевне оформить и представить на утверждение начальнику отдела ВКО по Матвеевскому и Асекеевскому районам документацию штаба оповещения и пункта сбора согласно образцам, полученных от отдела военного комиссариата Оренбургской области по Матвеевскому и Асекеевскому районов, ежемесячно проводить уточнение данной документации.

6. Посыльной Котковой Халиде Фаритовне – рабочей администрации Чкаловского сельсовета осуществлять розыск граждан отказавшихся получать повестки и не явившихся по повесткам в установленный срок совместно с представителет ОП № 1 МО МВД России «Бугурусланский» - участковым уполномоченным полиции ( по согласованию).

7.Постановление главы муниципального образования Чкаловский сельсовет от 04.04.2015 года № 17-п О создании штаба оповещения и пункта сбора (ШО и ПС) на базе администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет» считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу после его подписания.

И.о.главы   муниципального образования                                 Е.В. Адаменко
Разослано:  в дело -2, прокурору района, специалисту по первичному воинскому учёту (Исайчева Е.С.), отделу военного комиссариата Оренбургской области по Асекеевскому и   Матвеевскому районов, посыльной  (Коткова Х.Ф.), сопровождающему команды (Громов Ю.В.)